ДУМА ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНA КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 26.02.2025                                                                                                                     № 28/1
д. Ивановщина
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Ивановского сельского поселения от 18.12.2024 № 26/2 « Об утверждении бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на            2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

На основании статьи 24 п.2 Устава Ивановского сельского поселения Юрьянского района Дума Ивановского сельского поселения РЕШИЛА:
           1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Ивановского сельского поселения от 18.12.2024 № 26/2 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Великорецкого сельского поселения на  2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 9 737,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 10 043,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 305,3 тыс. рублей».

    1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Ивановского  сельского поселения на  2026 год и на 2027 год:

1) общий объем доходов на  2026 год в сумме 6 986,4 тыс. рублей и на  2027 год в сумме 7 132,7 тыс.рублей;
2) общий объем расходов на  2027 год в сумме 6 986,4 тыс. рублей и на  2027 год в сумме 7 132,7 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета на  2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на  2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей».

1.3 Приложение 5 «Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов  на 2025 год», утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4 Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов   на 2025 год», утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5   Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год», утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.6 Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Ивановского сельского поселения на 2025 год», утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.7 Приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на 2025 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

         1.8 Приложение № 10 «Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2026 год и на 2027 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

         1.9 Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на 2026 год и на 2027 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

2.0 Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Великорецкого сельского поселения на 2026 год и на 2027 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

2.1 Приложение №13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на 2026 год и на 2027 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

         2.2 Приложение №14 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ивановского сельского поселения на  2026 год и на 2027 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

3. Обнародовать данное решение на стендах в общественных местах, утвержденных решением Думы Ивановского сельского поселения от 26.11.2009 №3/3.

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Думы Ивановского
сельского поселения                                                        О.В. Гурковская
Глава Ивановского сельского поселения

Юрьянского района Кировской области                         С.А. Бадалян